Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS CANGUARETAMACAMPUS CANGUARETAMA

BR-101, Km 160, S/N, Areia Branca, 160, 240220405, CANGUARETAMA / RN, CEP 59190-000

Fone: (84) 4005-4114

EDITAL Nº 17/2023 - DG/CANG/RE/IFRNEDITAL Nº 17/2023 - DG/CANG/RE/IFRN     10 de abril de 2023    10 de abril de 2023

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06/2023 - DG/CANG/RE/IFRN

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS CANGUARETAMA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições

delegadas por meio da Portaria nº 310/2022-RE/IFRN, de 3 de março de 2022, publicada no Diário Oficial da União

em 4 de março de 2022, e em conformidade com o Decreto nº7.312, de 22 de setembro de 2010 e com o suporte da

Lei nº8.745, de 09 de dezembro de 1993, com alterações da legislação posterior, RETIFICA o EDITAL Nº

06/2023 - DG/CANG/RE/IFRN, do dia 08 de março de 2023, conforme especificado a seguir:

1. No ANEXO II:

Onde se lê:

ANEXO II – CRONOGRAMA PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Interposição de recursos contra o Edital 13 à 14/03/2023

Inscrições 10h de 13/03/2023 até 20hs de

31/03/2023Requerimento de candidatos com condições especiais

Requerimento de isenção e entrega de documentos 13 à 14/03/2023

Resultado do requerimento de isenção 15/03/2023

Homologação das inscrições 06/04/2023

Envio do Projeto para seleção, conforme item 5.1. 10 à 11/04/2023

Divulgação das datas, horários e locais para apresentação oral do projeto

entregue e entrega dos documentos curriculares.
12/04/2023

Início da realização da apresentação dos projetos (item 6) e entrega
dos documentos curriculares à Banca Examinadora.

13/04/2023

Resultado Parcial da avaliação curricular e da apresentação do projeto
Dois dias úteis após a data da última

apresentação

Recursos contra as pontuações
Um dia útil após a divulgação do

resultado parcial (item anterior)

Resultado dos Recursos e Resultado Final do Processo Seletivo
Dois dias úteis após os recursos contra

a pontuação (item anterior)

	Documento assinado eletronicamente por: